Quem vero predicto ipso aulode sicut superius resonat de meo iure in tuo trado dominio et po
testate ad omnia quecumque facere volueris. Quod si ego commutator aut ullusque homo qui con
tra hanc-ista commutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare sed componat tibi 
ipsum aulode in duplo cum omni sua immelioracione quantum ad eo tempore immelioratum fuerit. 
Et inantea ista commutacio firma et stabilis pennaneat inconvulsa et non sit disrupta. 

F acta ista commutacio VI kalendas setember, anno I quod obiit Leudevici regi, filio Leutarii rege. 
Salla, gratia Dei presul, qui ista commutacione feci et finnare rogavi SSS.* Sig+num Unufredo, 

que vocant Marcucio. Sig+num Seniofredus. Sig+num Senderedus. Sig+num Miro. Sig+num Enne
mirus. Y gela pres hi ter SSS. * 

S+ Ranemirus presbiter rogitus scripsi et sub SSS. die et anno quod supra. 

574 
21 NOVEMBRE 987 

EL COMTE ÜLIBA [I DE BESALÚ-VALLESPIR] DÓNA AL MONESTIR DE SANT PERE DE CAMPRODON L'ALOU 

QUE HERETÀ DELS SEUS PARES, ELS DIFUNTS COMTES MIRÓ I AvA, EN EL COMTAT DE VALLESPIR, A LA 

VII.,LA DITA MIRALLES [TERME DE PRATS DE MoLLó]. FA LA DONACIÓ PER A REMEI DE LA SEVA ÀNIMA. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xv1, Barcelona, AR (ACA), Monacals d'Hisenda, vol. 840, f. 38. 

a. MoNSALVATJE, Colección diplomatica, tom I, doc. CXCI, pàgs. 236-237, ex A. 

In Christi nomine. Ego Olibane, gratia Dei comes, donator sum domum Sancti Petri coenobii 
Campo Rotundo aulodem meum proprium, qui mihi advenit per vocem genitori meo quondam Mi
rone comite et Avane quondam comitissa. Et est ipsus alodes in comitatu Valle Asperi, in villa que 
dicunt Miralles. In ibídem loco dono ego, iamdictus comes, casa, casalis, curris, curtalis, orris, orta
lis, terras cultas vel incultas, vineas vel vinealis, arboribus fructuosis vel infructuosis, pascuis, silvis, 
garricis, aquis aquarum, molinis vel molinariis, viaductihus vel reductibus, omnia et omnibus quic
quid dici vel nominari potest. Et habet affrontationes hec omnia quod superius resonat: de parte 
orientis in locum que dicunt Serra longa, a meridie infrontat in fines et tenninos in villa que dicunt 
Avellanadello, et de occiduo in ipsa serra de collo de Ares, de parte vero circi infrontat in fines vel 
termines de villa que dicunt Prados. Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt vel reso
nant, sic dono ego iamdictus comes ad prefatum coenobium ista supranominata propter Deum et 
remedium anime mee, totum ah integrum cum fines et termines et cum exiis vel regressiis earum. 
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Quem vero hec omnia ista supranominata de meo iuro in potestatem beati Petri apostoli dono 
et trado propter Deum et remedium anime mee, ut ipsi abbati vel ipsi monachi qui ibi Deo famu
lant vel famulaturi erunt teneant et possideant omnique tempore. Quod si ego donator aut ullus 
homo qui contra ista scriptura donationis venerit ad inrumpendum vel minorandum, non hoc vale
at vindicare quod requirit set componere faciat ista omnia in duplo cum omnem suam inmelioratio
ne; et semper sit culpabilis Deo et omnibus sanctis. Et inantea ista scriptura donationis firma et sta
bilis permaneat omnique tempore. 

F acta ista scriptura donationis undecimo chalendarum decembrium, anno primo regnante Ugo
no rege. 

Oliba, gratia Dei comes SSS., qui hanc donatione fecit et testes firmare rogavit. Sig+num Gual
dalgodus vicescomes. Sig+num Miro vicescomes. Sig+num Adalbertus. Sig+num Guillem. Sig+num 
alio Adalberto. Sig+num Oriol. Sig+num Bonifilius. Sig+num Ato. 

SSS. Vives sacer, qui ista scriptura donationis scripsit et subscripsit die et anno quod supra. 

575 
29 DESEMBRE 987 

SERFDEDÉU PREVERE, ARNAU I HERIBERT, EN QUALITAT DE MARMESSORS D'UNA DONA ANOMENADA EM

VIÓ, DONEN AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES L'ALOU QUE LA DIFUNTA TENIA A PLADECORTS, EN 

EL COMTAT DE ROSSELLÓ, AL VALLESPIR, EN ELS TERMES DE VIVERS I DE «LACCENDO». 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en el Petit Canora! del monestir d'Arles, f. 14, perdut. - B.* Còpia del se
gle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 14, f. 84, ex A - C. Còpia del segle xvm: Perpinyà, APO, fons 
Fossà, 12 J 24, Recueil, tom. I, núm. 7, ex A. 

In nomine Domini. Ego Servusdei, presbiter, et Arnallus et Eribertus donatores sumus ad ce
nobium Sancta Maria Arularum ipsum alodem de Plani Curris qui est in comitatu Rossolionensi, in 
Valle Asperi, in termino de Vivers et de Laccendo, id est, de ipsa Riba Alta usque ad ipsos terminos 
de Castelar et usque in flumine Tech, id est in casas, in casales, in ortos, in ortales, in terras cultas 
vel incultas, in molendinis vel in molinariis, et in olivariis, in linariis, in silvis, garricis, in aquis aqua
rum, omnia et in omnibus, totum ah integrum, qui nobis advenit per manumissoria de condam Em
vio femina, unde nos iudicium obligavimus asserie conditionis. Quem vero predicto alode, sicut su
perius resonat, de nostro iure tradimus in dominio et potestate supradicti cenobii, propter 
remedium supradicte Emvio in perpetuum habendam. Quod si nos donatores aut ullus homo qui 
contra ista carta donationis venerit ad inrumpendum, componat ipsa omnia quod superius resonat 
in duplo, com omnia sua inmelioratione. Et inantea ista carta firma et stabilis permaneat omnique 
tempore. 

F acta carta donationis 1111 calendas ianuarii, anno primo regnante Hugone rege. 
Sig+num Arnallus, Sig+num Eribertus, Servusdei presbiter, qui ista carta donatione fecimus et 

testes firmare rogavimus. Sig+num Igiga. Sig+num Wistrimirus. Sig+num Stradredus. Sig+num Re
cosindus. 

Wifredus levita, qui ista carta scripsit + die et anno quod supra. 
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576 
987